Loc. - Elettorale - Prot. Interno N 0058669 del 14/10/2024

Raccordo Enti

Prefettura L' Aquila - Area 2 -

Prefettura L'Aquila
Frot. Interno dej 14/10/2024
Classfica: 31,02

8T

BE00 7

. 74/ . 7’?5:;#/?!? f/#‘{//r{/ - %i'zrr}/rf}/ r/ ;/// 'ﬁyﬁﬂ'iz

Premesso che il Consiglio Comunale di Carsoli, cui la normativa vigente in
materia assegna tredici componenti, compreso il Sindaco. & stato rinnovato nelle
consultazioni amministrative del 20 settembre 2020 con contestuale elezione del
Sindaco nella persona della Sig.ra Velia Nazzarro;

Che il Segretario comunale dell’Ente ha comunicato con le note numero 9760 ¢
9781, acquisite al protocollo dell’Ente in data odierna, che otio Consiglieri comunali

hanno presentato contestualmente e personalmente al protocollo dell’Ente le dimissioni
dalla carica;

Constatato che si ¢ in tal modo concretizzata I'ipotesi di cui al comma 1 lett. 5)
n.3 dell’art. 141 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267:

Ritenuto che nelle more dello scioglimento del Consiglio Comunale di Carsoli
occorra, per motivi di grave ed urgente necessita, provvedere alla sospensione del
predetto Consiglio che. a seguito delle dimissioni, ha superato la soglia minima del
numero dei Consiglieri compatibile con il mantenimento in vita del Consesso, nonché
alla nomina di un Commissario prefettizio per la provvisoria gestione dell’Ente:

Visti gli artt. 38 e 141 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267:

DECRETA

11 Consiglio Comunale di Carsoli, per i motivi di cui in premessa, ¢ sospeso fino

alla emanazione del relativo decreto di scioglimento e comungue per un periodo non
superiore a novanta giorni.

La Dott.ssa Maria Cristina Di Stefano, Viceprefetto in servizio presso la
Prefettura dell’Aquila, ¢ nominata Commissario per la provvisoria gestione dell’Ente,
Alla stessa sono attribuiti i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale.

II' predetto Commissario & incaricato della notifica e della esecuzione del
presente decreto,

L’Aquila, data del protocollo

]]/P/I)EfEH

(Df Vincengo) /¥

[\
[ O\

L%



